
 LICITAÇÕES
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.532

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#724365#4#784734>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº069/2022 - Policia Civil da Bahia/ DEPAF./ 
COSEL. BB nº970642. Abertura: 10/11/2022, às 10h00 min.(horário de Brasília); Objeto: Aquisição 
de acessórios de cerimônias e símbolos institucionais da Policia Civil do Estado da Bahia. 
Família: 83.45; Local da sessão: http://www.licitacoes-e.com.br/;O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos, gratuitamente, através do site www.comprasnet.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com. 
br; Os interessados poderão entrar em contato através do email cosel.dpaf@pcivil.ba.gov.br; 
telefone (71)3116-6463 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 10:00h às16:00h no 
endereço: Praça 13 de Maio s/nº, Prédio sede da Polícia Civil, 4º andar, Piedade, Salvador - BA, 
27/10/2022. Pregoeiro: Andre Luis Lemos Costa.
<#E.G.B#724365#4#784734/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#724401#4#784774>
AVISO DE   DE LICITAÇÃO PE Nº 001/2022 - PMBA/BPGD
Abertura: 11/11/2022 as 14 h. Objeto: prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva e de reparo de veículos automotores, com reposição de peças, materiais e acessórios. 
Familia: 04.99. Local site: www.licitacoes-e.com.br - 970785, www.comprasnet.ba.gov.br. Os 
interessados poderão entrar em contato através de bpgd.caaf@pm.ba.gov.br ou 3117-2995 e 
presencialmente de segunda a sexta das 8 às 12h, das 13 às 17h.Sede do BPGD no Complexo 
Penitenciário de Mata Escura, Salvador - Bahia, 27/10/2022. Vania Silva da Rocha - Pregoeira 
Oficial.
<#E.G.B#724401#4#784774/>
<#E.G.B#724407#4#784780>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - PMBA/CPE
Abertura: 10/11/2022, às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Nº BB (970745) Objeto: Contratação 
de serviço de manutenção de veículo em garantia para 10 (dez) motocicletas Honda XRE 300 
do Esquadrão de Motociclistas Feira de Santana (Asa Branca). Famílias: 04.50. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail cpe.nugaf@pm.ba.gov.
br, telefone (71) 3116-9305, ou presencialmente de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h no 
endereço: Rua dos Radioamadores, S/N, Km 01, Pituaçu, Salvador, BA, 27/10/2022. Paulo 
Estevão Palumbo Gavazza - Cap PM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#724407#4#784780/>
<#E.G.B#724418#4#784793>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - 10º BEIC/BARREIRAS
Abertura: 17/11/2022, às 10h00 min. (HORÁRIO LOCAL). Objeto: Contratação do serviço de 
manutenção de frota para os 10ºBEIC/Barreiras e CPM/Barreiras. Família: 04.99. Local da 
sessão: BB Licitações-E. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.
comprasnet.ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: beic10.
cpl@pm.ba.gov.br  telefone (77) 3613-4732 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
08h às 18h no endereço: Avenida Ruy Barbosa nº 1134 - bairro: Vila Regina - Barreiras - BA, 
27/10/2022, MARIA AUXILIADORA DA CONCEIÇÃO - 1º Sgt PM - PREGOEIRA.
<#E.G.B#724418#4#784793/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#724422#4#784797>
SECRETARIA DO TURISMO - AVISO DE LICITAÇÃO                                        
Concorrência Pública nº 001/2022. Abertura: 01/12/2022 às 09h00min (Horário de Brasília) 
Órgão Interessado: SETUR/BA Local: Site: http://www.setur.ba.gov.br/ e/ou pelo e-mail: mail-
to:palacioriobranco@turismo.ba.gov.br. Objeto: Concessão onerosa de uso dos imóveis das 
instalações náuticas Marina de Itaparica, Marina Penha, Marina de Salinas e Marina de Cacha 
- Pregos, para gestão, operacionalização, administração e manutenção de empreendimen-
to náutico de guarda de embarcações e serviços que lhe são complementares no curso do 
CONTRATO, conforme edital e anexos. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital 
e seus anexos, gratuitamente, na Avenida Tancredo Neves nº 776, Bloco A, 5º Andar Caminho 
das Árvores, Salvador - Bahia, telefones: (71) 3116-4183, telefax: (71) 3116-4114, das 09:00h 
às 17:00h, ou pela internet http://www.setur.ba.gov.br/ e/ou pelo e-mail: mailto:palacioriobran-
co@turismo.ba.gov.br Salvador, 26/11/2022. Isa Behrens - Presidente da Comissão Especial de 
Licitação da SETUR, Portaria nº 011/2022, de 27 de outubro de 2022.
<#E.G.B#724422#4#784797/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#724607#4#784988>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - PGE/FUNDO DE 
MODERNIZAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADA a licitação 
em referência, que tem por objeto contratação de empresa especializada em fornecimento e 
instalação de divisórias acústicas para a sede da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, uma 
vez que não houve empresa classificada, conforme razões expostas nos autos do processo nº. 
006.7557.2019.0001445-82.
Salvador - BA, 27/10/2022. Paulo Moreno Carvalho - Procurador Geral do Estado.
<#E.G.B#724607#4#784988/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#724537#4#784915>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 -     SEC/SUPEC/DRIRE/
CTE
O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Educação, em conformidade com a Lei Estadual nº 
9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: contratação de empresa especializada para atuar com a prestação de 
serviço de Transporte Escolar de alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Estadual 
de Ensino, de origem indígena, quilombola e de assentamento, para atendimento nos turnos 
matutino, vespertino, noturno e/ou tempo integral, por um prazo de vigência de 12 (doze) 
meses, com execução de 200 (duzentos) dias letivos - Colégio Estadual Indígena Tupinambá 
de Acuípe de Baixo. Empresa adjudicatária: Rampa Serviços e Transportes Ltda, CNPJ: 
01.541.635/0001-69, Lote: 01, Valor total: R$ 1.960.000,00 (um milhão novecentos e sessenta 
mil reais). Critério de julgamento: Menor Preço - Salvador- BA, 21/10/2022. Marcelo Simões da 
Silva. Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Educação, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei  
Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 040/2022, para o objeto 
adjudicado supramencionado. BA, 27/10/2022. Danilo de Melo Souza - Secretário da Educação 
em exercício.
<#E.G.B#724537#4#784915/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#724250#4#784603>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
O PREGOEIRO OFICIAL da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material Permanente 
(Livros), para atender a demanda da Gerência de Pós-Graduação - GPG, campus universitário 
de Vitória da Conquista. Empresa adjudicatária: SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS 
LTDA venceu o lote único cotando o valor de R$ 89.998,99 (Oitenta e nove mil, novecentos e 
noventa e oito reais e noventa e nove centavos). Vitória da Conquista - BA, 27/10/2022. (Victor 
Barbosa Moraes) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 068/2022, para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da Conquista - BA, 
27/10/2022.
<#E.G.B#724250#4#784603/>
<#E.G.B#724404#4#784776>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
O PREGOEIRO OFICIAL da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material Permanente 
(Veículo), para atender a demanda da Pró-Reitoria de Extensão - PROEX da Universidade 
Estadual do Sudoeste da Bahia, campus universitário de Vitória da Conquista. Empresa ad-
judicatária: PEDRAGON AUTOS LTDA venceu o lote único cotando o valor de R$ 123.990,00 
(Cento e vinte e três mil, novecentos e noventa reais). Vitória da Conquista - BA, 27/10/2022. 
(Victor Barbosa Moraes) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 067/2022, para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da Conquista - BA, 
27/10/2022.
<#E.G.B#724404#4#784776/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#724237#4#784590>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2022 - O Reitor da 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, no uso de suas atribuições, informa 
aos interessados que a presente licitação, cujo objeto é aquisição de medicamentos, resultou 
DESERTA, e decidiu revogar  a presente licitação conforme consta nos autos dos processos 
SEIBA Nº 073.6798.2022.0019587-20. Ilhéus-BA, 27 de outubro de 2022 - Prof.Dr. Alessandro 
Fernandes de Santana- Reitor.
<#E.G.B#724237#4#784590/>
<#E.G.B#724368#4#784736>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ
A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: aquisição de licença de software.
Empresa adjudicatária: PISE4 TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - Lote Único - Valor 
total: R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos reais). Ilhéus-BA, 27/10/2022. Patrícia 
Evangelista Venancio - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF. ALESSANDRO 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


